 Gumpenis

RISTORANTE - PIZZERIA -

Speisekarte



Anlpastc / Uovspeisen

Freddi / Kalt

1

BRUSCHETTA ALL ITALIANA
Knoblauchbrot mit Tomatenwdurfeln, Zwiebeln, frischem
Basilikum und Olivendl

ANTIPASTO CAMPANIA

Grilliertes Gemuse in Olivendl, mit Parmaschinken und
Knoblauchbrot

CARPACCIO DI MANZO
Feingeschnittenes Rindfleisch mit Rucola, Granasplittern
und Olivendl

COCKTAIL DI GAMBERETTI

Crevetten Cocktail in einem Salatbett serviert mit
Knoblauchbrot

Insalate / Salate

5

10

INSALATA VERDE

Griner Salat

INSALATA MISTA

Gemischter Salat

INSALATA DI FORMENTINO, UOVO, PANCETTA
E CROUTONS

Nusslersalat mit Ei, Speck und Brotcroutons

INSALATA DI RUCOLA CON FUNGHI
Rucolasalat mit Granasplitter, Champignons,
Cherrytomaten, Olivendl und Aceto Balsamico

INSALATA CAPRESE
Biffelmozzarella, Tomatenscheiben, Rucola und frischer
Basilikum

PIATTO D'INSALATA GRANDE

Grosser gemischter Salatteller, gamiert mit Ei

Kleine
Vorspeise

8.50

15.50

17.50

15.50

Wahlen Sie eine wirzige italienische, sémige franzdsische Sauce.

Hauptspeise

19.50

22.50

19.50

8.50

9.50

13.50

12.50

16.50

18.50



Zuppe / Suppen

11 ZUPPA DI POMODORO
Hausgemachte Tomatencremesuppe
12 MINESTRONE
Hausgemachte Gemusesuppe
Foccacia
13 FOCACCIA AL ROSMARINO
Rosmarin, Oregano, Olivendl und Salz
14 FOCACCIA AL PROSCIUTTO DI PARMA
Rucola und Parmaschinken
15 FOCACCIA AL SALMONE
Feinster gerducherter Lachs garniert mit frischen
Zwiebeln und Kapern
Caldo / Warm
16 GAMBERETTI ALL'AGLIO
Riesencrevetten mit Cherrytomaten an Krautersauce,
serviert mit Knoblauchbrot
17 PEPATA DI COZZE

Miesmuscheln nach mediterraner Art mit frischen
Tomaten, serviert mit Knoblauchbrot

9.50

10.50

11.50

18.50

21.50

23.50

21.50



Huuplgpeigen

Pasta/ Teigwaren

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Hausgemachte Strozzapreti

CAMPANIA 22.50

Strozzapreti mit frischer Tomatensauce, Buffelmozzarella,
Basilikum und Olivendl

BERNA 24.50
Strozzapreti mit Kalbsgeschnetzeltem, Knoblauch und
Granasplitter an Krauterrahmsauce

Pasta d’Amalfi di Gragnano IGP

SPAGHETTI AGLIO E OLIO 16.50

Olivendl, Knoblauch, Peperoncini

FUSILLONI CIME DI RAPA 19.50

Stangelkohl verfeinert mit Olivendl, Salz und Pfeffer

RIGATONI ALLA SIRACUSANA 21.50

Tomatensauce, Auberginen und Parmesansplitter

PACCHERI AL SALMONE E PISTACCHI 24.50

Geraucherter Lachs mit Rahmsauce und Pistazien

PENNE ALLA VODKA 26.50
Kalbsgeschnetzeltem abgeschmeckt mit Vodka, Basilikum
und Petersilie an frischer Tomatenrahmsauce

MAFALDINE GIALLO ZAFFERANO 24.50
Tomatenrahmsauce, Cherrytomaten, Zucchetti verfeinert
mit Safran und Ricotta

SPAGHETTI AL CAPITANO 25.50

Meeresfrichte mit Olivendl und Knoblauch



Risotto

27
28

29

Pey ¢

30
31
32

33

RISOTTO MILANESE

Safranrisotto

RISOTTO GORGONZOLA PERE E NOCI

Risotto mit Gorgonzolakase, Bimen und Walnlssen

RISOTTO CAPITANO

Risotto mit Meeresfriichten

Piccofi

PI1ZZA MICKYMOUSE

Tomatensauce, Mozzarella, Hinterschinken

PIZZA OLAF

Mozzarella und Wienerli

DONALD DUCK

Chicken Nuggets mit Pommes Frites

SPAGHETTI ELSA

Spaghetti mit Tomatensauce

21.50

23.50

24.50

11.50

12.50

11.50

11.50



| secondi piatti Carne / Fleischgerichte

34 PICCATA ALLA MILANESE
Kalbschnitzel mit Parmesan und Ei paniert, serviert mit
Tomatenspaghetti

35 SCALOPPINE DI VITELLO AL LIMONE

Kalbschnitzel an Zitronensauce

36 SALTIMBOCCA ALLA ROMANA
Kalbschnitzel mit Parmaschinken und Salbei an
Weissweinsauce

37 FILETTO DI AGNELLO ALLA GRIGILIA
Lammfilet vom Grill, mit Rosmarin, Cherrytomaten,
Zwiebeln und Knoblauch an Olivendl

38 TAGLIATA DI MANZO

Rindsentrecote vom Grill, auf Rucolabett mit
Granasplitter, Olivendl und Aceto Balsamico

39 FILETTTO DI MANZO Al PORCINI

Rindsfilet vom Grill an Steinpilzsauce

| secondi piatti pesce / Fischgerichte

40 FILETTO DI PERSICO FRITTO NEL BURRO
Eglifilets in Butter gebraten, mit Mandeln garniert

41 GAMBERONI GIGANTI ALLA GRIGLIA

Riesenkrevetten vom Grill, mit Olivendl, Knoblauch,
Peperoncini und frischen Krautern zubereitet

| CONTORNI / BEILAGEN

39.50

37.50

38.50

38.50

38.50

45.50

34.50

42.50

Bei allen Fleisch- und Fischgerichten ist eine der folgenden Beilagen inbegriffen: Pommes

Frites, Bratkartoffeln, Teigwaren, Risotto, frisches GemUse.



Piggv

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

MARGHERITA

Tomatensauce, Fior di Latte und Basilikum

PROSCIUTTO

Tomatensauce, Fior di Latte und Hinterschinken

QUATTRO FORMAGGI

Tomatensauce, Fior di Latte, Gorgonzola, Buffelmozzarella

und Granasplitter

NAPOLI
Tomatensauce, Fior di Latte, Sardellen, schwarze
Oliven und Kapern

TONNO E CIPOLLE

Tomatensauce, Fior di Latte, Thunfisch und Zwiebeln

CAPITANO

Tomatensauce, Fior di Latte und Meeresfriichte

MARE E TERRA

Tomatensauce, Fior di Latte, Buffelmozzarella,
Riesenkrevetten, Knoblauch

PICCANTE

Tomatensauce, Fior di Latte, scharfer Salami, Speck,
Zwiebeln und Knoblauch

BOSCO

Tomatensauce, Fior di Latte und Steinpilzen

CIMA DI RAPA
Fior di Latte, Stangelkohl und Peperoncini

SALMONE

Fior di Latte, geraucherter Lachs, Zwiebeln und Kapern

CAMPANIA
Fior di Latte, Kalbsgeschnetzeltem, Knoblauch,
Biffelmozzarella und Peperoncini

CALZONE
Tomatensauce, Fior di Latte, Hinterschinken,
Champignons und Peperoni — zugedeckt

16.50

19.50

21.50

20.50

20.50

22.50

25.50

19.50

22.50

20.50

23.50

25.50

22.50



(mpniv

RISTORANTE - PIZZERIA

Das Campania-Team-wiinscht
lhnen guten Appetit!
Buon appetito!

Prezzi IVA iclusa / Alle-Preise inkl. M\WST.

Allergienachweis: Wenden Sie sich bitte an die Mitarbeiter
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